МОУ Самарская СОШ

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года                                                                                   №85-1

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки

на педагогических работников МОУ Самарской СОШ

В соответствии с приказом Министерства просвещения России от 21.07.2022г.

№582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ» (Зарегистрировано в Минюсте России

22.08.2022г. №69724),

приказываю:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Горельцевой

И.А. обеспечить:

 Контроль за объемом документарной нагрузки педагогических

работников;

 Информационное сопровождение педагогических работников по

вопросам снижения бюрократической нагрузки;

 В срок до 30.09.2023г. внесение изменений в должностные

инструкции педагогических работников или заключение

дополнительного соглашения, если в трудовую функцию

работника не входит оформление порученных документов;

 В срок до 30.10.2023г. Шаулову Д.Д., системному

администратору, создать на официальном сайте образовательной

организации раздел «Бюрократическая нагрузка на

педагогических работников».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              /Миронова В.И/

С приказом ознакомлены:

		2023-11-01T13:06:05+0300
	Миронова Валентина Ивановна